ПРОТОКОЛ № Б 19 - 05/25 от 19 мая 2025 г.
заочного голосования Бюро
Общероссийской общественной организации
«Федерация конного спорта России»
Форма: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 18:30 19.05.2025г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро: г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, офис 417, fksmo@yandex.ru.
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро – отправка сканированного образа собственноручно подписанного документа, содержащего сведения о голосовании члена Бюро, на официальный адрес электронной почты (fksmo@yandex.ru) с обязательной последующей передачей оригинала Исполнительному директору ФКСР.
Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро – до 18:00 19 мая 2025г.
19.05.2025 г. с 18.00 до 18.15 Калининым С.В. был произведен подсчет поступивших  голосов.
В голосовании приняли участие члены Бюро:  Сечина М.В. (Президент), Аристов Н.Н., Белецкий В.Ю., Вебер Е.Е., Гоголь Н.Н., Гусев О.А., Комина М.М.,  Кретов М.И., Попов С.С., Терехова Е.М., Меркулова И.В.
Всего членов Бюро — 15 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании — 11 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро, признаны действительными.
Лицо, подписавшее протокол – Калинин С.В.

Повестка дня
1. Об утверждении регламентов соревенований Календаря ФКСР (Приложение 1)
1.1. Международные спортивные соревнования по выездке Чемпионат и первенство СНГ 12-15 июня 2025 Горки Сухаревские Московская область
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Международные спортивные соревнования по выездке Чемпионат и первенство СНГ 12-15 июня 2025 Горки Сухаревские Московская область

1.2. Первенство ЮФО и СКФО по выездке 19-23 июня 2025 ГБУ ДО РА СШ по конному спорту Республика Адыгея
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Первенство ЮФО и СКФО по выездке 19-23 июня 2025 ГБУ ДО РА СШ по конному спорту Республика Адыгея

1.3. Чемпионат и Первенство ДФО по выездке 30-31 мая 2025 КСК «Мустанг» г. Хабаровск
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Чемпионат и Первенство ДФО по выездке 30-31 мая 2025 КСК «Мустанг» г. Хабаровск

1.4. Всероссийские спортивные соревнования по пробегам 30.05-02.06.2025 КСК «Красный Гедуко» КБР
Глосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования по пробегам 30.05-02.06.2025 КСК «Красный Гедуко» КБР

1.5. Всероссийское физкультурное мероприятие по конкуру "Любительский Кубок Вице-Президента ФКСР», 2 этап, 22-25.05.2025 КСК «Виват» ЕКП № 1015990002003623
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийское физкультурное мероприятие по конкуру "Любительский Кубок Вице-Президента ФКСР», 2 этап, 22-25.05.2025 КСК «Виват» ЕКП № 1015990002003623

1.6. Всероссийские спортивные по конкуру «Кубок конных заводов, 2 этап» 14-19.05.2025 Кировский конный завод, Ростовская обл.ЕКП № 2015610021036486
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные по конкуру «Кубок конных заводов, 2 этап» 14-19.05.2025 Кировский конный завод, Ростовская обл. ЕКП № 2015610021036486

1.7. Межрегиональные спортивные соревнования по конкуру «Кубок Дружбы регионов» 28.05.2025-02.06.2025 КСК «Дубровский», г. Оренбург
ЕКП № 2015560023036489
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: .	Межрегиональные спортивные соревнования по конкуру «Кубок Дружбы регионов» 28.05.2025-02.06.2025 КСК «Дубровский», г. ОренбургЕКП № 2015560023036489

1.8. .Межрегиональные спортивные соревнования по конкуру «Кубок Дружбы регионов» 28.05.2025-02.06.2025 КСК «Дубровский», г. Оренбург
ЕКП № 2015560023036489
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить регламент: .	Межрегиональные спортивные соревнования по конкуру «Кубок Дружбы регионов» 28.05.2025-02.06.2025 КСК «Дубровский», г. Оренбург
ЕКП № 2015560023036489

1.9. Чемпионат и Первенство СЗФО 30.05-02.06.2025 КСК «Дерби», ЛО
ЕКП 2015470017036593 «конкур LL» мужчины, женщины 16 л. и ст.
ЕКП 2015470018036499 (высота в холке до 150 см)
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ утвердить регламент: Чемпионат и Первенство СЗФО 30.05-02.06.2025 КСК «Дерби», ЛО ЕКП 2015470017036593 «конкур LL» мужчины, женщины 16 л. и ст. ЕКП 2015470018036499 (высота в холке до 150 см)

1.10. Чемпионат России по тентпеггингу 27-30 июня 2025 КСК «Звездный» Московская область
Голосовали ЗА = 10	Против - 1
РЕШИЛИ утвердить регламент: Чемпионат России по тентпеггингу 27-30 июня 2025 КСК «Звездный» Московская область

1.11	Чемпионат России по джигитовке 11-13 июля 2025 КСК «Звёздный» Московская область
	Голосовали ЗА – 10	Против - 1
РЕШИЛИ утвердить регламент: Чемпионат России по джигитовке 11-13 июля 2025 КСК «Звёздный» Московская область

2. Согласование продления Государственной аккредитации
2.1. Региональная общественная организация «Федерация конного спорта Амурской области»
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ: Согласовать продление Государственной аккредитации РОО «Федерация конного спорта Амурской области»

3. Членство ФКСР
3.1. Прием в члены ФКСР (48 чел.)
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: принять в члены ФКСР физических лиц согласно прилагаемому списку (48) чел.)
3.2. Исключение из членов ФКСР по заявлению (3 чел).
Голосовали ЗА - 11
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Исключить из членлв ФКСР физических лиц по заявлению согласно прилагемому списку (3 чел.)

4. Утверждение документов разработанных ВКС
4.1. Руководство по использованию конского снаряжения и формы одежды ПРОБЕГИ
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ: утвердить Руководство по использованию конского снаряжения и формы одежды ПРОБЕГИ

4.2. Внесение изменений в действующие КТСС
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ:утвердить Внесение изменений в действующие КТСС

4.3. Об участии иностранных спортсменов в официальных всероссийских и межрегиональных официальных спортивных соревнованиях.
Глолсовали ЗА – 11
РЕШИЛИ: утвердить положение Об участии иностранных спортсменов в официальных всероссийских и межрегиональных официальных спортивных соревнованиях

4.4. Руководство по выставлению оценок на соревнованиях по троеборью (манежная езда) с дополнениями на 2025г.;
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ утвердить Руководство по выставлению оценок на соревнованиях по троеборью (манежная езда) с дополнениями на 2025г.;

5. Согласование представлений на присвоение судейской категории ВК (проверено ВКС)
5.1. Высоцкая Ирина Валерьевна
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ согласовать представление Высоцкой Ирине Валерьевне

5.2. Гузенко Ксения Владимировна
Голосовали ЗА – 11
РЕШИЛИ согласовать предмтавление Гузенко Ксении Владимировне

5.3. Ненашев Андрей Владимирович
Голосовали ЗА - 11
РЕШИЛИ согласовать представление Ненашеву Андрею Владимировичу

Исполнительный директор			Калинин С.В